
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 16. 11. 2016 

 PID:  MFCR6XULGB 
 Č. j.: MF-29049/2016/45-32 
 Počet listů: 3 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VIII.  

 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Opatření vedoucí k nápravě starých 
ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti RWE Energie, s. r. o., areál 
Karlovy Vary“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 644888. 
Zadavatel dne 10. 11. 2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona 
VZ 

 
Dotaz č. 14  
V kapitole 7.5.4.2 Sanační čerpání předpokládá projektová dokumentace vybudování 2ks 
zasakovacích objektů (drénů). Drén sanační stanice č. 2, který bude využíván pro zasakování 
přečištěné odpadní vody za stavebně sanačního čerpání je umístěn mimo zájmovou plochu 
odtěžby nesaturované zóny a mám být vybudován před zahájením těžby. V rámci vybudování 
tohoto objektu lze předpokládat vznik odpadů charakteru N (nebezpečných) popř. O 
(ostatních).  



  Strana 2 

Vybudování drénů je zahrnuto v kapitole rozpočtu sanace in-situ jako kumulativní položka za 
celý objekt.  Dle našeho názorů chybí v rozpočtu položky na likvidaci vzniklých odpadů při 
budování tohoto objektu. Dle PD má být drén vyplněn lomovým kamenivem a z tohoto 
usuzujme, že vytěžený materiál musí být odpovídajícím způsobem odstraněn.  

DOTAZ: 

Žádáme o doplnění výkazu výměr (příloha 02 ZD) o položky související s likvidací materiálu 
pocházejícího z budování drénu č.2. 
 
Odpověď: 
Drén 2 – lze očekávat, že vytěžený materiál bude klasifikován jako odpad kategorie O a 
náklady spojené s odstraněním odpadu uchazeč zahrne do položky Vybudování zasakovacího 
drénu.  
  
Dotaz č. 15  
V kapitole 7.5.5 Monitoring sanace saturované zóny  
DOTAZ: 
Žádáme o upřesnění a přesnou specifikaci rozsahu laboratorních analýz a terénních měření u 
parametrů stanovení uvedených v tabulkách v kapitole 7.5.5 a 7.5.7 : 
  
•             ClU – žádáme upřesnit rozsah stanovovaných chlorovaných uhlovodíků (ethylenů) 
•             ÚCHR – žádáme o specifikaci rozsahu požadovaných stanovení 
•             Kyselina boritá a kyselina křemičitá – žádáme o upřesnění rozsahu a způsobu 
stanovení těchto látek 
•             Měření volného CO2 a měření fyzikálně chemických parametrů  - žádáme o 
upřesnění rozsahu a způsobu stanovení a měření 
•             TOL –vzduch výstup z filtru - žádáme upřesnit rozsah stanovovaných chlorovaných 
uhlovodíků (ethylenů) 
 
Odpověď: 
ClU – rozsah dle aktuálně používaného Metodického pokynu MŽP Indikátory znečištění z r. 
2013, 
ÚCHR – v rámci ÚCHR uchazeč provede stanovení: sediment, pach, pH při 25 °C, vodivost 
při 25 °C, barva, zákal, tvrdost celková, KNK 4,5, ZNK 8,3, amonné ionty, dusitany, 
dusičnany, chloridy, sírany, hydrogenuhličitany, fluoridy, sodík, draslík, vápník, hořčík, 
železo, mangan, celková mineralizace, CHSK-Mn, kyanidy volné, kyanidy veškeré, 
fosforečnany, fenoly, 
Kyselina boritá - stanovení speciálními titračními postupy, 
Kyselina křemičitá – stanovení např. fotometrickým či spektrometrickým stanovením Si a 
následným přepočtem, 
Volný CO2 – např. stanovení KNK-ZNK + následný výpočet z uhličitanové bilance 
Měření fyzikálně chemických parametrů – např. pomocí vhodného multimetru  - především 
teplota, vodivost, pH, rozpuštěný O2 
TOL – stanovení BTEX+ ClU dle Metodického pokynu MŽP Indikátory znečištění z r. 2013. 



  Strana 3 

 Dotaz č. 16:  

V položce rozpočtu – list sanace in-situ kapitola Stavebně sanační čerpání dle našeho názoru 
chybí položky na vlastní čerpání, obsluhu, údržbu a výměnu sorbentu a jejich následnou 
likvidaci obdobně tak jak, jsou tyto položky specifikovány v následující kapitole rozpočtu 
Sanace-in-situ. Vzhledem k uvažované délce Stavebně sanačního čerpání v délce 6 měsíců a 
předpokládanému značnému znečištění čerpaných vod ze stavebních jam, jde dle našeho 
názoru a významné prostředky, které by měly být specifikovány ve výkazu výměr.  

DOTAZ:  

Žádáme o doplnění výkazu výměr o výše zmíněné položky v kapitole rozpočtu Stavebně 
sanační čerpání 

Odpověď: 
V rozpočtové položce stavebně sanační čerpání byly uvedené úkony kumulovány do podsložky 
provoz a údržba sanační technologie včetně vypouštění – jednotka 1 měsíc, počet jednotek 6. 
Náklady spojené s čerpáním, obsluhou, údržbou a výměnou sorbentu a jeho odstranění 
uchazeč zahrne do této položky.     
  
Dotaz č. 17: 
V sanační ploše P5 je potrubní most, který má být v průběhu zemních prací chráněn proti 
poškození: 

1) Jaká aktivní vedení nese potrubní most? 

2) Je možné provedení přeložky vedení do země na místo vyvěšení, podpěr a ochrany vedení 
na potrubním mostu? 

3) Jsou tato vedení ve vlastnictví právnické osoby, tj. RWE Česká republika a. s., se sídlem 
Limuzská 3135/12, 100 98 Praha 10 - Strašnice, IČ: 24275051? 

Odpověď: 
Ad. 1) Jediná aktivní vedení na potrubním mostu, který je součástí technologie plynového 
zařízení odstavené plnírny PB lahví a tankoviště LPG na Základně PB K. Vary, Plynárenská 
1467/1, jsou kabely telefonních linek a datových přenosů ve vlastnictví MOL ČR, s.r.o. 
Ad. 2) Přeložky vedení nejsou předmětem této veřejné zakázky. Uchazeč ocení práce uvedené 
v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
Ad 3) Potrubní vedení, jeho nosné konstrukce a základové betonové patky jsou vlastnictvím 
MOL ČR, s.r.o. Část kabelového vedení telefonních linek je ve vlastnictví Innogy, a.s. (RWE, 
a.s.). 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

               Mgr. Monika Zbořilová 
        ředitelka odboru 45 


		2016-11-16T14:30:18+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




